sue cellariū vt vinū auferret ingredif. et mox a la-
tronibus strāgulaſ. Mox socrus ip̄m in lectū filie
derulit. et quaſi dormientē vestib⁹ circūtexit. Re-
deutibus ergo marito et filia et ad mēſam poſitis
iubet mater filie vt maritū debeat excitare et ad
mēſaz vocare. Quē cū defunctū repperiſſet. et hoc
cōcita nūciasset. tota familia in lamentū vertit. Et
illa mulier homicida quaſi dolēs cū ceteris lame-
taſ. Tandē mulier de perpetrato ſcelere valde in-
gemuit. et ſacerdoti oīa p̄ ordinē p̄fessa fuit. Post
aliquod tēpus inter mulierē et ſacerdotē litigiuſ
orif. et a ſacerdote ſibi generi homicidiū interrogatur
Qđ cū a parentū iuuenis notitiā deueniſſet ad-
ducit ad iudicē. et ab eo ignib⁹ cōcremāda dāna
etur. Finē ergo ſuum imminere p̄ſiderās ad beatāz
virginē ſe cōuerit. et eius intras eccliam in orōne
cū lachrimis ſe p̄ſtrauit. Post modicū exire cōpel-
litur. et in magnū p̄iectram ignē oīis ibidem ſtarē
illeſaz et in columē p̄tuenſ. At parētes pueri ignē
parū ſe purātes ad ſarmēta cōcurrūt et in ignē
p̄oſciūt. Uidentes autē q̄ necſicin aliquo ledereſ
lanceis et baſtis eam impugnare ceperunt. Tunc
iudex qui aderat vebemēter obstupuit. et eos ab
ip̄ius impugnatiōe p̄ſciuit. Eam autē diligenter
cōſiderans nullum in ea signū incendū preter ſola
vulnera lancearū inuenit. Cum autē parētes eius
domū ē reduxiſſent. et cā ſomentis et balncis re-
crearēt. nolens eam deus ulterius humana ſuſpi-
tione fedari. poſtriduū in laude virginis perſue-
rantem exbac vita vocauit.

De sancto adriano cxxvii. A

De sancto

adriano

Adrianus a maximiano imperatore regnante martiruz passus est. Lus enim predictus maximianus in nichomedia urbe ydolis immolaret. Iussu eius cuncti christianos perquirentes alij amore pmissi pecunie. vicini vicinos. ppique domesticos ad supplicium trahebant. Inter quos. xxxiiij. a perquirentes comprehensi. ante regem adducti sunt. Quib' rex. Non audistis qualia pena aduersus christianos posita sit? Cui illi. Audiuimus et stultitiae tue iustitione irrisimus. Tunc rex iratus neruis crudis eos cedi iussit. et lapidibus ora eorum contondi mandauit. ac annotata viuiscuusque pfectio ferro vinctos in carcere recludi pcepit. Quoz adrianus constantiam prior offici militaris considerans dixit eis. Adiuvate nos p deum ut mihi dicatis q estremuneratio quam expectatis p ista tormenta? Ad hoc dixerunt scilicet oculis non vidit nec auris audiuit. nec in cor hominis ascendit q preparuit dominus diligenteribus se perfecit. Tunc adrianus in mediis psliens ait. Anno rate me cum istis. q et ego christianus sum. Qd cum impator audisset. nolentem sacrificare vinctos ferro in carcere posuit. Natalia vero eius audies virum suum incarcernatum scidit vestimenta sua. flens plurimum et eiulatas. Sed cum audisset q ppter fidem christi in carcere fuisse. gaudio repleta ad carcere currit. et vincula viri sui et aliorum osculari cepit. Erat enim christiana. q ppter psecutionem se non publicauerat. Et dicit ad virum suum. Beatus es domine mi adriane. quia inuenisti diuinitas quas non dimiserunt parentes tui quibus egebunt hi q multa possident quando non erit fenerandi tempus. nec mutuo accipiendi. dum nullus de pena aliud liberabit. nec pater filium. nec mater filia. nec seruus dominum. nec amicus amicum. nec diuinitas possessorem. Cumque eum admonuisset ut omnem gloriam terrenam temneret. et amicos et parentes sperneret. et semper ad celestia cohaberet dixit ad eam adrianus. Vlade soror mea tpe passionis nostre accessa te ut videas finem nostrum. Sicque virum suum alijs sanctis recomendans. ut eum scilicet reconferarent redire in domum suam. Postmodum adrianus sciens die passionis sue adesse das munera custodibus et sanctos q secum erant in fideiissores. abiit domum vocare nataliam. sicut ei iuramento promiserat ut eorum passionibus pns esset. Quidam autem eum videns prececurrit et nunciauit natalie dicens. Absolutus est adrianus et ecce venit. Qd illa audies non credat dicens. Et quis potuit eum absoluere a vinculis? Non michi pertingat ut soluaf a vinculis. et sepeliat a sanctis. Hoc loquere puer domesticus venit dicens. En domus meus dimissus est. Illa autem putas

q martiri refugisset. amarissime flebat. Et cum vidisset eum surgens velotius hostium domus contra eum clausit et dixit. Loge a me efficiat. q a deo corruit. Non michi pertingat loqui ori illius p qd dominum suum abnegauit. Et pueras ad eum dixit. O tu miser sine deo. quis te coegerit apprehendere qd non potuit nisi pfectere? quis te separavit a sanctis. aut quis te seduxit. ut recederes a conuentu pacis? Dic michi cur fugisti ante q pugna fugeret. ante q repugnantes videbas? Quo vulneratur es nondum emissa sagitta? Et ego mirabar si ex gente sine deo et de genere impiorum aliquis offerret deo. heu me infelice et miseram. quid faciam q puncta sum huic ex genere impiorum. Non est pcessum michi ut viuis bore spacio vocarer vox martiris. sed ut dicerer vox transgressoris. Ad modicum quida exultatio mea fuit. et ecce per secula obprobrium meum erit. Hec autem beatus adrianus audies vehementer gaudebat. admirans de semina iuuenie pulcherrima et nobili et anno. xxiij. menses nupra. quonodo talia loquens possit. Unde ex hoc q ad martiri ardenter effectus verba eius libenter summe audiebat. Sed cum eam nimis affligi videret dixit ei. Aperte michi domina mea natalia. Non enim ut putas martiri fugi. sed te ut pmissi vocare veni. Que non credes ait. Vide quod me seducit transgressor. quod metu alter iudas. Hugo a me miser meipaz iam interfici ut satieris. Et dum monasteri ad apendi ei dixit. Apertius. Nam vadam et ultra non videbis me et post hoc lugebis q me ante exitum meum non videris. Fideiissores dedi fratres martyres. et si ministri me requirentes non inuenierint sustinebunt sancti simul tormenta sua et mea. Hec audies natalia agnoscere et sibi inuidem pstrati ad carcere simul abierunt. Ubi natalia per. viij. dies sanctorum ulcerata cum linteis preciosis extergebat. Statuta autem die impator eos presentari iussit. Qui resoluti penis quia ambulare non poterant yelut anima portabant. Adrianus vero retro vinctis manib' sequebatur. Deinde adrianus portas sibi ecclae celsari presentab. Natalia vero adiungens se ei dicebat. Vide domine meus ne forte trepides cum tormenta videbis. Modicum quidem nunc patieris. sed cunctino cum angelis exultabis. Adrianus igit sacrificare nolens grauissime cesus est. Currentes natalia cum gaudio ad sanctos q erant in carcere ait. Ecce dominus meus inchoauit martiri. Lus autem rex ne deos suos blasphemaret moneret ille ait. Si ego torqueo q eos qui non sunt deus blasphemam. qualiter ipse torqueberis q verum deum blasphemias? Cui rex. Hec verba te illi seductores doceuerunt. Ad quam adrianus. Quonodo seductores

De sancto

cos dicis qui sunt doctores vite eterne. Currens natalia bec sponsa viri sui alijs cū gaudio referebat. Tūc rex a quatuor validissimis viris fecit eū grauiter cedi. Omnes autē penas et interrogations et responsiones natalia alijs martirib⁹ q̄ erāt in carcere p̄tinuo referebat. Intantum autē cesus est: ut ei⁹ viscera effunderetur. Tunc ferro vincutus cū alijs martiribus in carcere recludit. Erat autē adrianus iuuemis delicatus valde. et decorus annoz. xxvij. Natalia vero virū suum supinū iacentē et totū laceratū p̄siderās. mitteb⁹ manū sub vertice eius dicebat. Beatus es dñe meus q̄ dign⁹ effec⁹ es de nōero esse sanctoz. Beatus es lumen meū vt patiaris p̄ eo qui p̄ te passus est. Perge nunc dulcis me⁹ vt videas gloriā ei⁹. Audiēs autē impator⁹ q̄ multe matrone sanctis in carcere ministrarēt: p̄cepit ne vleteri⁹ ad eos ingredi p̄mitrant. Qd audiēs natalia sc̄ipiam tonsonat. et habitū virilē assūmēs sāctis in carcere ministrabat alias quoq̄ exēplo suo ad hoc induxit. Rogauitq; virū vt cū esset in glia hanc p̄cē p̄ se faceret: vt se intactam custodiēs deus ab hoc sc̄lo cit⁹ cuocaret. Audiēs autē rer⁹ q̄ matrone fecissent: iussit incudē asferri vt fractis iug⁹ cū crurib⁹ sancti martyres interurēt. Timēs autē natalia ne virū ex alioz suplicijs terreref: rogauit ministros vt ab eo inciperent. Abscisus igit ab eo pedibus. cruribusq; frācis. rogauit cū natalia vt manū sibi abscedi p̄mitteret quaten⁹ alijs sāctis q̄ plura passi fuerāt cōpareret. Quo sc̄o adrian⁹ sp̄m redidit. Ceretiq; vltro p̄de⁹ p̄dentes ad dñm migrauerūt. Rex autē eoz corpora cremari mādauit. Natalia vō manū adriani in sinu suo abscodit. Cū autē corpora sc̄tōz in ignē p̄cipitarentur. voluit et natalia se cū eis in ignē p̄cipitare. Sed subito vebemētissim⁹ imber erupit. et ignē extingueb⁹ corpora sc̄tōz illesa seruauit. Et p̄iani vero p̄silio imito corpora eoz p̄stantino polim trāsserri fecerūt: quousq; pace ecclie reddita cū honore referretur. Passi sunt autē circa annū dñi. ccclxx. Natalia vō domi remanēs manū sancti adrianī sibi retinuit quā in solaciū vite sue sp̄ ad caput lectuli sui tenebat.

Aldriano

145
martirū ei apparuit. et eā dulciter p̄solane. vt ad locū in quo sunt corpora martirū veniat impauit. Euigilans enī et manū adriani solam accipiente cum multis christianis nauem p̄scendit. Quod tribunus audiens cum multis militibus campū nauiū infestus est. Exurgens autē ventus p̄trārius. multis eoz submersis eos redire compulit. Media autē nocte diabolus in specie naucleri cū nauī fantastica his qui erāt cū natalia apparuit. et quasi voce naucleri ait eis. Vñ venitis et quo p̄gitis? Et illi. Ex nichodemia venim⁹: et p̄stantiopolim pgim⁹. Quibus ille ait. Erratis. Ad fini strā p̄gite vt recti⁹ nauigetis. Hoc autē dicebat vt eos in pelag⁹ mitteret: et p̄iret. Cū autē vela mutantur: subito adrian⁹ in nauicula sedens eisdem apparuit. et eos nauigare sicut pri⁹ ceperāt ad mo nūt. asserēs malignū sp̄m fuisse q̄ sibi locut⁹ fue rat. ponensq; se aī eos: p̄cedebat illos. et vias eis oīdebat. Natalia vō adrian⁹ p̄cedere vidēs im menso gaudio repleta est. Sicq; aīq; illucesceret p̄stantiopolim aduenetur. Cū autē natalia in domū vbi erāt corpora martirū introiisse. et manū adriani ad corpus posuisset. et post orationē mitassem⁹. Adrian⁹ ei appuit. et salutās cā vt in eternā pacē secū veniret p̄cepit. Que cū euigilass⁹ et sōniū astātibus retulisset valefaciēs oīb⁹ emisit sp̄m. Fideles autē corpus accipiētes. iuxta martirū corpora il lud posuerunt.